Государственный комитет Республики Карелия

по ценам и тарифам

г. Петрозаводск

Протокол

заседания Правления Государственного комитета Республики Карелия

по ценам и тарифам

от 26 ноября 2019 года                                                                                                                      № 130
Утверждаю:

Председатель

Государственного комитета

Республики Карелия

по ценам и тарифам

Т.П. Крюков

Председательствовал:                                                                                                Т.П. Крюков

Присутствовали:

Члены Правления                                                                                                   Т.Л. Потевская

М.А. Пупышева

Л.Н. Булова

Е.В. Орса
от Госкомитета РК по ценам и тарифам

эксперт ГКУ РК «Карельский центр СРМ»
                                        Н.Э. Поценковская

от ООО «Полигон»                                                                                                   отсутствовали
от Управления ФАС по Республики Карелия
заместитель руководителя управления                                                                  К. Е. Бабкин

Повестка заседания Правления:

О корректировке необходимой валовой выручки общества с ограниченной ответственностью «Полигон» на 2020 год и тарифов на захоронение твердых коммунальных отходов.

Выступили: Крюков Т.П., Булова Л.Н., Поценковская Н.Э.

Отметили следующее.

Материалы к Правлению в Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Карелия направлены и приняты к сведению.

Тарифы общества с ограниченной ответственностью «Полигон» на период с 01.01.2018 по 31.12.2020 установлены постановлением Госкомитета РК по ценам и тарифам от 15.12.2018 № 91.

С учетом требований п. 57 Основ ценообразования в области обращения с твердыми коммунальными отходами, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 30.05.2016 № 484 «О ценообразовании в области обращения с твердыми коммунальными отходами», необходимая валовая выручка регулируемой организации и тарифы, установленные с применением метода индексации, ежегодно корректируются с учетом отклонения фактических значений параметров регулирования тарифов, учитываемых при расчете тарифов (за исключением долгосрочных параметров регулирования тарифов), от их плановых значений.

В соответствии с Федеральным законом от 24 июня 1998 года № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 мая 2016 года № 484 «О ценообразовании в области обращения с твердыми коммунальными отходами», постановлением Правительства Республики Карелия от 1 ноября 2010 года № 232-П «Об утверждении Положения о Государственном комитете Республики Карелия по ценам и тарифам», Правление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам решило:

1. Заключение Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 18 ноября 2019 года принять за основу корректировки необходимой валовой выручки общества с ограниченной ответственностью «Полигон» на 2020 год для реализации производственной программы по захоронению твердых коммунальных отходов.

2. В соответствии с Методическими указаниями по расчету регулируемых тарифов в области обращения с твердыми коммунальными отходами, утвержденными приказом Федеральной службы по тарифам от 21.11.2016 № 1638/16, для корректировки тарифов по захоронению твердых коммунальных отходов на 2020 год принять:

2.1.  Объем твердых коммунальных отходов – 39,5 тыс. куб. м.

2.2.  Массу твердых коммунальных отходов – 4,5 тыс. т.

2.3.  Индекс роста цены на электроэнергию – 103 %.

2.4.  Индекс потребительских цен – 103 %.

3. Принять необходимую валовую выручку общества с ограниченной ответственностью «Полигон» на 2020 год для реализации производственной программы по захоронению твердых коммунальных отходов согласно приложению.

4. Установить обществу с ограниченной ответственностью «Полигон» на период с 1 января 2020 года по 31 декабря 2020 года предельные тарифы на захоронение твердых коммунальных отходов в размере 89 руб. 33 коп. за 1 куб. м, 687 руб. 16 коп. за 1 тонну.
Тарифы установлены с учетом применения обществом с ограниченной ответственностью «Полигон» упрощенной системы налогообложения.

5. Направить обществу с ограниченной ответственностью «Полигон» постановление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 26.11.2019 № 147 и протокол заседания Правления Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 26.11.2019 № 130.

Результаты голосования:

«за» - Т.П. Крюков, Т.Л. Потевская, М.А. Пупышева, Е.В. Орса, Л.Н. Булова;

«против» - нет;

«воздержались» - нет.

«без права на голосование» - К.Е. Бабкин
Протокол вела                                                        Н.Э. Поценковская

Приложение

к протоколу заседания Государственного комитета

 Республики Карелия по ценам и тарифам

от 26.11.2019 № 130
	Корректировка необходимой валовой выручки ООО "Полигон"
для реализации производственной программы по захоронению твердых коммунальных отходов

	2019 год
	2020 год

	Установлено Госкомитетом
	Установлено Госкомитетом
	Корректировка

	Объемные показатели (тыс. м³):

	Объем принятых твердых коммунальных отходов (всего), в том числе:
	39,5
	39,5
	39,5

	Долгосрочные параметры регулирования

	Индекс эффективности операционных расходов
	1%

	1%

	Параметры расчета тарифов

	Индекс потребительских цен (прогнозный)
	1,046
	1,034
	1,030

	Индекс потребительских цен (фактический)
	1,047

	Индекс цен на электроэнергию
	3,0%

	3,0%

	Статьи расходов (тыс. руб.):

	Операционные расходы, в т.ч.:
	2747,5
	2788,5
	2801,6

	производственные расходы
	2024,5
	2048,5
	2064,4

	в т.ч. материалы
	73,4
	75,1
	74,9

	      расходы сторонних организаций, связанных с эксплуатацией объектов
	353,4
	361,8
	360,4

	      оплата труда
	1173,0
	1200,7
	1196,1

	      страховые взносы
	238,1
	243,7
	242,8

	      прочие расходы, в т.ч.:
	186,6
	167,1
	190,3

	ремонтные расходы
	176,4
	180,6
	179,9

	административные расходы
	546,5
	559,4
	557,2

	в т.ч. оплата труда
	341,1
	349,1
	347,8

	      страховые взносы
	69,2
	70,9
	70,6

	      прочие расходы
	136,2
	139,4
	138,9

	Неподконтрольные расходы
	725,0
	1512,8
	605,0

	      приобретение средств измерения
	291,4
	171,4
	171,4

	      расходы на плату за негативное воздействие на окружающую среду
	433,6
	1341,4
	433,6

	Покупные энергоресурсы
	395,5
	408,9
	407,3

	         топливо
	306,0
	316,4
	315,2

	         электроэнергия
	89,5
	92,5
	92,2

	Всего расходов
	3867,9
	4710,2
	3813,9

	Расчетная предпринимательская прибыль
	216,1
	216,1
	169,0

	Переполученный доход
	453,5
	453,5
	453,5

	Необходимая валовая выручка
	3630,5
	4472,8
	3529,4

PAGE
3